
NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/802 

ze dne 19. května 2015 

o pozastavení všeobecných cel společného celního sazebníku pro některé těžké oleje a podobné 
výrobky 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 31 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V kombinované nomenklatuře stanovené v příloze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se v čísle 2710 
pozastavují všeobecná cla společného celního sazebníku (dále jen „cla“) pro některé oleje a podobné výrobky, 
v nichž hmotnost nearomatických složek převládá nad hmotností složek aromatických, jsou-li tyto oleje určeny 
pro zpracování specifickými procesy, a pod podmínkou, že se na tyto oleje a podobné výrobky vztahuje režim 
konečného použití stanovený v nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 (2) (dále jen „režim konečného použití“). 

(2)  Některé oleje a podobné výrobky, v nichž hmotnost aromatických složek převládá nad hmotností složek 
nearomatických (dále jen „těžké oleje a podobné výrobky“), byly do 3. dubna 2013 rovněž zařazeny do 
čísla 2710, a vztahovalo se tak na ně tedy osvobození od cla na dobu neurčitou. 

(3)  Nicméně od 4. dubna 2013 byly tyto těžké oleje a podobné výrobky zařazeny do čísla 2707, bez osvobození od 
cla. 

(4)  S účinností od 1. července 2014 je pro tyto těžké oleje a podobné výrobky stanoveno nařízením Rady (EU) 
č. 1387/2013 (3) dočasné pozastavení všeobecných cel. 

(5)  Vzhledem k tomu, že v rámci Unie neexistují zdroje takovýchto těžkých olejů a podobných výrobků, mělo by být 
dočasné pozastavení všeobecných cel uplatňováno bez přerušení v období od 4. dubna 2013 do 30. června 
2014, pokud byly tyto těžké oleje a podobné výrobky určeny k použití jako rafinérský poloprodukt a podléhaly 
režimu konečného použití. 

(6)  Proto by se s cílem přiměřeně zajistit přínos dočasného pozastavení všeobecných cel na tyto těžké oleje 
a podobné výrobky kódu KN 2707 99 99 mělo toto dočasné pozastavení použít se zpětnou účinností 
od 4. dubna 2013 do 30. června 2014. 

(7)  K zajištění zpětné působnosti dočasného pozastavení všeobecných cel by měla být zpětná působnost příslušného 
povolení zvláštního použití, jak je stanoveno v čl. 294 odst. 3 nařízení (EHS) č. 2454/93, prodloužena 
do 4. dubna 2013, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Od 4. dubna 2013 do 30. června 2014 jsou všeobecná cla na těžké oleje a podobné výrobky kódu KN 2707 99 99 
určené k použití jako rafinérský poloprodukt, který má být zpracován jedním ze specifických procesů popsaných 

23.5.2015 L 128/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1). 

(2) Nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává celní 
kodex Společenství (Úř. věst. L 253, 11.10.1993, s. 1). 

(3) Nařízení Rady (EU) č. 1387/2013 ze dne 17. prosince 2013 o pozastavení všeobecných cel společného celního sazebníku pro určité 
zemědělské produkty a průmyslové výrobky a o zrušení nařízení (EU) č. 1344/2011 (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 201). 



v doplňkové poznámce 5 ke kapitole 27 druhé části kombinované nomenklatury stanovené v příloze I nařízení (EHS) 
č. 2658/87, pozastavena, pokud jsou uplatňována pravidla pro režim konečného použití stanovená v článcích 291 
až 300 nařízení (EHS) č. 2454/93. 

Pro účely prvního pododstavce může být zpětná působnost povolení konečného použití, jak je stanoveno v čl. 294 
odst. 3 nařízení (EHS) č. 2454/93, prodloužena do 4. dubna 2013, pokud jsou splněny všechny podmínky stanovené 
v čl. 294 odst. 3 uvedeného nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 19. května 2015. 

Za Radu 

předseda 
E. RINKĒVIČS  

23.5.2015 L 128/3 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/802 ze dne 19. května 2015 o pozastavení všeobecných cel společného celního sazebníku pro některé těžké oleje a podobné výrobky 

